de la part de maistre Dismas de Berghes, comme bail et mary de ladite

damoiselle Marie, fille aisnee dudit feu messire Jeromme Lauwerin, dame

propriétaire de ladite seigneurie de JVaterdick, nous a este très instamment

requis droit lui estre fait sur ledit procès, pour ce par pluiseurs fois compa-

rant en nostredit grant conseil

.

Scavoir faisons, que veu et visite en jcellui nostre grant conseil, le procès

desdites parties et tout que par jcellui appert, et considère ce qui fait a veoir

et considérer en ceste partie, et qui peut et doit mouvoir; nous, a grande et

meure délibération de conseil, par ceste nostre sentence diffinitive et pour

droit, disons et déclarons que bien a este appelle par lesdit appellant et mal

et jndeuement exploictie par lesdiz adiournez et jntimes. Et revocquons et

mectons au néant les exploix litigieulx, et adjugeons audit appellant en la

qualité quil procède toute jurisdiction haulte, moienne et basse en ladite

seigneurie de Waterdick et la viese dicque dudit Bouchoute y unie et jncor-

poree, comme dict est
;
pour en joyr par la fille aisnee dicellui appellant,

comme dame et propriétaire, selon et ensuyant le contenu des lettres patentes

doctroy de lerection et jncorporation de lan XVe et quatre litigieuses et

dont dessus. Absolvans en oultre lesdiz adiournez et jnthimes des aultres

conclusions dudit appellant, et compensant despens entre parties et pour

cause.

En tesmoing de ce, nous avons fait mectre nostre seel a ces présentes.

Donne en nostre ville de Malines,le vu e jour de juing, lan de grâce mil Ve

et unze. Et de nosdiz règnes asscavoir : de cellui de Germanie, le xxve et de

Hongrie, etc., le xxue
.

(Sur le pli). Par lEmpereur et monseigneur lArchiduc, a la relation du

conseil, L. vandeu Ee.

Archives de la ville de Bruges. Carlulaire de Waler-

vliet, fol. 115 et 129.
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Le même jour, le grand conseil de Malines rendit l'arrêt suivant :

Maximilian... et Charles... A tous cheulx qui ces présentes lettres verront,

salut. Comme des le mois davril de lan cincq cens et sept avant Pasques,

procès se feust meu et pendant par devant les gens de nostre Chambre de

conseil en Flandres, entre les bailli, burgmaistre et eschevins de Bochoute et

de Bochouterambocht, pour eulx et leurs keurfreres et keurseurs, jmpetrans

et demandeurs dune part ; et messire Jeromme Lauwerin, chevalier seigneur

de Watervliet, ou nom de damoiselle Marie, sa fille aisnee, dame de Water-